
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

J/9 2022 Г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Общественный транспорт в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4238 

В связи с уточнением финансирования муниципальной программы «Общественный 

транспорт в городе Рязани», утвержденной постановлением администрации города Рязани 

от 30.09.2021 № 4238 «Об утверждении муниципальной программы «Общественный 

транспорт в городе Рязани», в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями 

по разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными 

постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, 

а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  
1. Внести в муниципальную программу «Общественный транспорт в городе Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4238 

«Об утверждении муниципальной программы «Общественный транспорт в городе Рязани» 

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 28.02.2022 № 894, от 07.04.2022 

№ 1867, от 24.06.2022 № 4395), изменения согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль ^^сЦолненйе^адстоящего постановления оставляю за собой. 
f y ' S  "  

i  •;>. . >- i '\ 
Ui А Ш:Г1Ъ 
h i t :  И 

Глава администраций"'- • "*•'» > - ^jj Е.Б.Сорокина 
\Ч " 

http://www.admrzn.ru


Приложение 
* к постановлению 
администрации города Рязани 

от2/ 2022 г. № 

Изменения в муниципальную программу 
«Общественный транспорт в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4238 

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Общественный транспорт в городе 

Рязани» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 2 962 391,61 тыс. рублей, 
обеспечение Из них по источникам: 
муниципальной Средства бюджета города Рязани - 2 920 600,00 тыс. рублей. 
программы Средства областного бюджета-41 791,61 тыс. рублей. 

2. Раздел VI считать разделом VII. 

3. Муниципальную программу дополнить разделом «VI. Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» в следующей редакции: 

«VI. Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы 

Объемы бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным 

бюджетом города Рязани представлены в таблице 3 муниципальной программы.». 

4. В разделе VII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова «в таблице 3» заменить словами «в таблице 4». 

5. Пункт 3.1 таблицы 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значения» муниципальной программы 
изложить в следующей редакции: 



3.1 Доля муниципальных маршрутов 
регулярных перевозок, на которых 
оказываются услуги по перевозке 
пассажиров автомобильным и наземным 
электрическим транспортом по 
регулируемым тарифам в соответствии с 
заключенными уполномоченным органом 
местного самоуправления муниципальными 
контрактами, от общего количества 
муниципальных маршрутов регулярных 
перевозок пассажиров города Рязани 

Не Не Не Не Не Не Не Не Не 
% - менее менее менее менее менее менее менее менее менее 

42,9 42,9 42,9 42,9 42,9 42,9 42,9 42,9 42,9 

6. Пункт 3.1 таблицы 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

3.1 Заключение муниципальных 
контрактов на выполнение работ, 
связанных с осуществлением 
регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и 
городским наземным электрическим 
транспортом по регулируемым 
тарифам 

2022 - 2030 
годы 

УТ Доля муниципальных маршрутов регулярных перевозок, 
на которых оказываются услуги по перевозке пассажиров 
автомобильным и наземным электрическим транспортом 
по регулируемым тарифам в соответствии с заключенными 
уполномоченным органом местного самоуправления 
муниципальными контрактами, от общего количества 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
пассажиров города Рязани 

7. Таблицу 3 муниципальной программы считать таблицей 4. 
8. Дополнить муниципальную программу таблицей 3 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани» в следующей редакции: 



«Таблица 3 

«Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным 

бюджетом города Рязани 

Наименование 
муниципальной программы 

Источник финансирования Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование 
муниципальной программы 

Источник финансирования 
2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 
Муниципальная программа 
«Общественный транспорт 

в городе Рязани» 

Всего, в том числе: 166 791,61 0,00 0,00 Муниципальная программа 
«Общественный транспорт 

в городе Рязани» 
областной бюджет 41 791,61 0,00 0,00 

Муниципальная программа 
«Общественный транспорт 

в городе Рязани» бюджет города Рязани 125 000,00 0,00 0,00 

9. Строку «Муниципальная программа «Общественный транспорт в городе Рязани», пункт 3.1 таблицы 4 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции: 

Муниципальная 
программа 
«Общественный 
транспорт в городе 
Рязани» 

Всего, в том 
числе: 

Администрация 
города Рязани, 
УТ 

УБГ 

ЧО 
as г--
ЧО ЧО 

ЧО 
0^ г-
VO ЧО 

о о 

о О 
о о о 
о о 

о 
о" о о 
о о 

о о 
о" 

о <3 
о о о 
о о 

о о 
о" о о 
о о 

о о 

о 
®л о" о V© 
ю со 

о о 
о" о ю 
(N сп 

о 
© о о 

о сэ 
о о о 
(N СП 

о <3 
о о о 
сч СИ 

о о 

о <э 
о о о 
(N СП *3" 

о ©  ̂
о о о 
CN СП 

о о 

о 
о о о 
CN СП 1̂" 

о 
© о о 
СЧ СП 

о © 
о 

о ©  ̂
о о о 
<N СП т 

о <э 
о" о о 
(Ч СП •"3-

о о 

о о 
о о о 
<ч СП •ч!" 

о о 
о" о о 
СЧ СП Ti" 

о о 

ЧО 
Os СП 
СЧ чо ON 
О) 

ч© 

as 
сп 
OS «о О1* 
СЧ 

о о 
о о о 



бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в том 
числе: 

12
5 0

00
,0

0 ОО
'ОО

О 
00

1 

ОО
'ОО

О 
00

1 
43

5 
60

0,
00

 

43
2 

00
0,

00
 

43
2 

00
0,

00
 

43
2 

00
0,

00
 

43
2 

00
0,

00
 

43
2 

00
0,

00
 

2 
92

0 
60

0,
00

 

Администрация 
города Рязани, 
УТ 

12
5 0

00
,0

0 ОО
'ОО

О 
00

1 

ОО
'ОО

О 
00

1 
43

2 
60

0,
00

 

43
2 

00
0,

00
 

43
2 

00
0,

00
 

43
2 

00
0,

00
 

43
2 

00
0,

00
 

43
2 

00
0,

00
 

2 
91

7 
60

0,
00

 1 i 

УБГ о о 
о 0,

00
 

i 
0,

00
 

3 
00

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 ОО
'О ОО
'О 

3 
00

0 
,0

0 

областной 
бюджет 

Администрация 
города Рязани, 
УТ 

41
 7

91
,6

1 оо
'о 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 ОО
'О ОО
'О 

0,
00

 

0,
00

 

41
 7

91
,6

1 

3.1 Основное 
мероприятие 3.1. 
Заключение 
муниципальных 
контрактов на 
выполнение работ, 
связанных с 

Всего, в 
том числе: 

14
1 7

91
,6

1 ОО
'ОО

О 
00

1 

ОО
'ОО

О 
00

1 
25

0 
00

0,
00

 

25
0 

00
0,

00
 

25
0 

00
0,

00
 

25
0 

00
0,

00
 

25
0 

00
0,

00
 

25
0 

00
0,

00
 

1 8
41

 7
91

,6
1 - обеспечение доли 

муниципальных 
маршрутов регулярных 
перевозок, на которых 
оказываются услуги по 
перевозке пассажиров 
автобусным и наземным 



осуществлением бюджет Администрация о © * 
* <<—-ч 

* 
* 

о с? о о о 
о о 

о о 
о" о 

о о о © © электрическим 
регулярных города города Рязани, о" о 

(м? •Н* о о" о о" о 

о о 
о о 

о о 
о" о о" о О © о" © транспортом по 

перевозок Рязани УТ о 
о 

сГ о о о 
о 

о 
о 

о 
о 

о 
о 

о 
о 

© 
© 

© 
© регулируемым тарифам 

пассажиров и о 1—н о о 1Г> CN ю CN 1Л) CN ю <ч ш CN U-) <N © оо в соответствии с 
багажа о о о 1—1 заключенными 
автомобильным уполномоченным 
транспортом и органом местного транспортом и органом местного 
городским областной Администрация VO о <3 о 

©п 
о о о <3 о о о сэ о ©^ © ©^ so самоуправления 

наземным бюджет города Рязани, 0\ о" о" о" о о" © о" © т—ч On муниципальными 
электрическим УТ о С4» 

1—ч контрактами ежегодно, 
транспортом по ^г не менее 42,9 % от 
регулируемым общего количества 
тарифам муниципальных 

маршрутов регулярных 
перевозок пассажиров 
города Рязани 

10. В муниципальной программе слова «**В соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2022 год.» 

исключить. 
11. Муниципальную программу после слов «* При выполнении специализированной организацией научно-исследовательской работы 

по оптимизации (совершенствованию) маршрутной сети регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и наземным электрическим 

транспортом протяженность маршрутов общественного транспорта может быть изменена» дополнить абзацами в следующей редакции: 

«**В соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2023 год. 

***В соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2024 год.». 


